
 

 
 

1 

 

Dodatek č. 2  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3992/2017 

"COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. - stavební práce" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                 

číslo účtu: 107-6482590257/0100                  

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

BAK stavební společnost, a.s.                

se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek   

IČO: 28402758 

DIČ: CZ28402758  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 498340511/0100 

evidence: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 14336  

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 



 

 
 

2 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 8. 2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3992/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

dílo "COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. - stavební práce" a dále dne 

5.11.2019 uzavřely smluvní strany k této smlouvě Dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je provedení víceprácí, na základě kterých bude 

možné provést dopracování projektové dokumentace "Centrum odborného vzdělávání 

řemesel - revize a rozšíření stávající projektové dokumentace". 

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

4. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 

zněho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

navyšuje o částku 1.859.538,79 Kč bez DPH, tj. 2.250.041,94 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  67.134.568,04 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce 

1.859.538,79 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - méněpráce 

0,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) bez DPH 

68.994.106,83 Kč 

DPH 14.488.762,43 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 

méněpráce) včetně DPH 

 

83.482.869,26 Kč 



 

 
 

3 

 

     

4. Termín pro dokončení stavebních prací bude řešen po předání revizní projektové 

dokumentace zhotoviteli. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 2 a soupis prací, 

dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 667/20/RK ze dne 7.4.2020.  

 

 

V Liberci dne 23.4.2020 V Praze dne 8.4.2020  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták      Ing. Radek Mrázek, MBA 

náměstek hejtmana  místopředseda představenstva              

  



 

1 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL:   2 

Název akce:  COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. – stavební práce 

Investor: Liberecký kraj 
Zhotovitel: BAK stavební společnost, a.s. 
Smlouva o provedení stavby č. OLP/3992/2017 r. č. p.:   CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002752 

Změnový list vystavil: 
Liberecký kraj 
BAK stavební společnost, a.s. 

Datum:  27.3.2020 

 
Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 4 zákona 
V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, které spočívaly v 
provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 
odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; 
dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
2.01 Vyklizení 4.NP 

Popis a zdůvodnění změny: 

Jedná se o vyklizení starého movitého majetku školy, to v části objektu „A“ (3.N.P.- ,,institut´´) a části 
objektu „B+C“ (4.N.P.). Veškerý nepotřebný movitý majetek - nábytek byl vynošen před objekt do 
přistavených kontejnerů provozovatelem budovy. Prostory musely být vyklizeny, protože budou nově 
zahrnuty do celkové rekonstrukce „stabilizace“ objektu. 

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 56.715,00 Kč bez DPH 
změna 2.01 celkem: 56.715,00 Kč bez DPH 
 
Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
Změny závazku nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona 
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a  
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 
 
2.02 Kompletní demontáž 4.NP 

Popis a zdůvodnění změny: 

Na základě budoucího rozšíření projektu na celý objekt „stabilizace a zajištění“ musí být demontovány 
nepotřebné konstrukce ve 4. NP části objektu „B+C“. Budou provedeny bourací práce s ohledem na 
stavebně technický průzkum v tomto rozsahu (zjištění stávajícího stavu elektroinstalací, demontáž 
obkladů a dlažeb, bourání příček, demontáž hrubých rozvodů ZTI+UT+EI+VZT, demontáž zařizovacích 
předmětů, otlučení omítek, demontáž podhledů, demontáž povlakových podlah, demontáž podlah z 
dřevěných prken, vodorovný a svislý přesun sutě, likvidace odpadů).  

méněpráce 0 Kč bez DPH; vícepráce 1.713.585,47 Kč bez DPH 
změna 2.02 celkem: 1.713.585,47 Kč bez DPH 
 



 

2 

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
2.03 Zabetonování komínových průduchů 

Popis a zdůvodnění změny: 

Stavebně technický průzkum objevil řadu nepoužívaných komínových průduchů, které je potřeba 
kompletně vyčistit a následně nepoužívané komínové průduchy v celé výšce zabetonovat, aby vytvořily 
pevnou část ve svislé konstrukci. 

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 74.094,35 Kč bez DPH 
změna 2.03 celkem: 74.094,35 Kč bez DPH 
 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
2.04 Doplnění ocelových průvlaků  

Popis a zdůvodnění změny: 

Dle projektové dokumentace měl být nad místnosti č. 2.14, 2.15 a 2.16 stávající nosník Ič. 320 RAK. Po 
osekání všech omítek se ukázalo, že nosník je menšího průřezu. Proto je nutné z obou stran průvlaku 
vložit nový ocelový nosník Ič. 220. Nosníky budou vloženy do kapes nosného zdiva přes podbetonování 
přímo pod spodní hranu ocelových stropnic. V případě nerovnosti bude stropnice s průvlakem klínována 
ocelovými plechy, aby nový nosník tvořil podepření stropnic. 

méněpráce 0,00 Kč bez DPH; vícepráce 15.143,97 Kč bez DPH 
změna 2.04 celkem: 15.143,97 Kč bez DPH 
 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
 
Rekapitulace změn závazku: 
 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Cena víceprací bez DPH 
56.715,00 0,00 1.802.823,79 

Cena méněprací bez 
DPH 0,00 0,00 0,00 

Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací 
bez DPH 

56.715,00 0,00 1.802.823,79 

Absolutní hodnota 
změny v % 0,09 0,00 2,80 

 

Přílohy:   Soupis  víceprací a méněprací   

Cena méněprací bez DPH: 0,00 Kč 



 

3 

 

Cena víceprací bez DPH: 1.859.538,79 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: 
Výsledná cena změny včetně 

DPH: 

1.859.538,79 Kč 390.503,15 Kč 2.250.041,94 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:    
 
………………………… 
Ing. Ivo Palouš 
 
Datum: 1. 4. 2020 

Podpis projektanta stavby:   
  
 
……………………………… 
Ing. arch. Michal Hlaváček 
 
Datum: 1. 4. 2020 

Podpis stavbyvedoucího stavby: 
   
 
……………………………. 
Ondřej Šourek 
 
Datum: 1. 4. 2020  

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
……………………….. 
Ing. Jakub Syrovátka 
 
Datum: 1. 4. 2020 

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
………………………… 
Ing. Radek Mrázek, MBA 
 
Datum: 1. 4. 2020 



Zhotovitel

1 859 538,79
390 503,15

2 250 041,94

Nabídkový rozpočet
BAK stavební společnost a.s.

Rekapitulace
Celkem (bez DPH)
DPH
Celkem (včetně DPH)



Popis Cena

SO_01: Stavební objekt 01 1 713 585,47

009: Ostatní konstrukce a práce 393 627,96

058: Revize vyhrazených technických zařízení 3 425,00

097+098: Přesun hmot HSV a Přesun sutě 906 462,22

713: Izolace tepelné 17 992,80

721: Vnitřní kanalizace 355,07

722: Vnitřní vodovod 819,36

725: Zařizovací předměty 4 118,00

740: Silnoproud 10 638,20

751: Vzduchotechnika 2 245,00

762: Konstrukce tesařské 154 576,89

763: Konstrukce montované 81 520,91

764: Konstrukce klempířské 62 913,60

766: Konstrukce truhlářské 7 454,36

776: Podlahy povlakové a skládané 62 220,81

781: Obklady keramické 5 215,31

Schválené vícepráce 145 953,32

Vyklízení 4.N.P. 56 715,00

Zabetonování komínových průduchů 74 094,35

Doplnění ocelových průvlaků 15 143,97

Celkem (bez DPH) 1 859 538,79
DPH 390 503,15
Celkem s DPH 2 250 041,94

www.euroCALC.cz 2 z 6 31.03.2020



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 56 715,00
D HSV Práce a dodávky HSV 56 715,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 56 715,00

122 K 900800100-1 Stavební přípomoce pro PSV hod 199,000 285,00 56 715,00



Poř. Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena

SO_01: Stavební objekt 01 1 713 585,47

009: Ostatní konstrukce a práce 393 627,96
1. 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 11,52 102,30 1 178,09
2. 962081141.1 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl do 150 mm (luxfery nebo kopilit) m2 8,14 199,10 1 621,47
3. 962086111 Bourání příček z plynosilikátu tl do 150 mm m2 273,70 93,80 25 672,68
4. 965042141 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 m2 m3 2,31 2 486,00 5 751,49

5. 965081213 Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2 m2 46,27 96,80 4 479,03
6. 965081611 Odsekání soklíků rovných m 10,00 30,50 305,00
7. 966074134 Demontáž prosvětlovacích pásů stěn z ocelových rámů s výplní dvojitým sklem pl přes 15 m2 m2 8,14 318,00 2 589,79
8. 968072455.1 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 včetně vyvěšení a odstranění dveřní a prahů m2 74,00 312,40 23 117,60
9. 969011131 Vybourání vodovodního nebo plynového vedení DN do 125 m 42,00 48,60 2 041,20

10. 969021111 Vybourání kanalizačního potrubí DN do 100 m 3,50 139,00 486,50
11. 969021113 Vybourání vnitřního litinového potrubí do DN 200 m 7,00 203,00 1 421,00
12. 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 958,50 18,24 17 483,04

13. 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží do 4 m m2 583,30 57,00 33 248,10
14. 900800100-1 Stavební přípomoce pro PSV hod 150,00 285,00 42 750,00
15. 969041111 Vybourání vnitřního plastového potrubí do DN 50 m 12,00 60,10 721,20
16. 969041112 Vybourání vnitřního plastového potrubí do DN 100 m 31,00 94,40 2 926,40
17. 978012191 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stropů rákosových v rozsahu do 100 % m2 612,00 179,30 109 731,60

18. 978013191 Otlučení vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 100 % m2 657,00 156,20 102 623,40
19. 978059541 Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2 m2 75,26 205,70 15 480,36

058: Revize vyhrazených technických zařízení 3 425,00

20. 580101004 Kontrola stavu rozvaděče přes 30 přístrojů rozvodných zařízení pole 5,00 533,00 2 665,00
21. 580103008 Kontrola stavu elektrického okruhu přes 5 do 10 vývodů v prostoru zvlášť nebezpečném okruh 5,00 152,00 760,00

097+098: Přesun hmot HSV a Přesun sutě 906 462,22

22. 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 1747,15 12,00 20 965,78
23. 997013803 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu cihelného kód odpadu 170 102 t 3,01 600,00 1 803,41
24. 997013804 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu ze skla kód odpadu 17 02 02 t 0,92 1 270,00 1 168,75
25. 997013811 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t 51,33 2 730,00 140 134,15
26. 997013814 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04 t 2,18 4 170,00 9 106,80
27. 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 170 904 t 117,27 2 300,00 269 729,78
28. 997013813 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 07 02 13 t 0,14 2 590,00 369,72

29. 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením t 174,71 368,00 64 295,06
30. 997013215 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m ručně t 174,71 2 130,00 372 142,61

997 Přesun sutě
31. 997013313 Montáž a demontáž shozu suti v do 30 m m 25,00 414,00 10 350,00

32. 997013323 Příplatek k shozu suti v do 30 m za první a ZKD den použití m 775,00 21,00 16 275,00

998 Přesun hmot
33. 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 0,15 819,00 121,16

713: Izolace tepelné 17 992,80

34. 713110811 Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z vláknitých materiálů suchých tl do 100 mm m2 612,00 29,40 17 992,80

721: Vnitřní kanalizace 355,07

35. 721220801 Demontáž uzávěrek zápachových DN 70 kus 3,00 112,00 336,00
36. 721290823 Přemístění vnitrostaveništní demontovaných hmot vnitřní kanalizace v objektech výšky do 24 m t 0,01 2 050,00 19,07

722: Vnitřní vodovod 819,36

37. 722170804 Demontáž rozvodů vody z plastů do D 50 m 25,00 30,00 750,00
38. 722171916 Potrubí plastové odříznutí trubky D do 50 mm kus 5,00 10,90 54,50
39. 722290823 Přemístění vnitrostaveništní demontovaných hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 24 m t 0,01 2 050,00 14,86

725: Zařizovací předměty 4 118,00

40. 725110811 Demontáž klozetů splachovací s nádrží soubor 3,00 500,00 1 500,00
41. 725130811 Demontáž pisoárových stání s nádrží jednodílných soubor 2,00 269,00 538,00
42. 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubor 6,00 250,00 1 500,00
43. 725820801 Demontáž baterie nástěnné do G 3 / 4 soubor 6,00 78,40 470,40
44. 725860811 Demontáž uzávěrů zápachu jednoduchých kus 8,00 13,70 109,60

740: Silnoproud 10 638,20

45. 741211813 Demontáž rozvodnic kovových pod omítkou s krytím do IPx4 plochou do 0,8 m2 kus 1,00 222,00 222,00
46. 741311875 Demontáž spínačů zapuštěných normálních do 10 A šroubových bez zachování funkčnosti do 4 svorek kus 20,00 25,30 506,00

47. 741315813 Demontáž zásuvek domovních normálních do 16A zapuštěných bezšroubových bez zachování funkčnosti  2P+PE kus 34,00 16,60 564,40

48. 741371843 Demontáž svítidla bytového se standardní paticí přisazeného do 0,36 m2 bez zachováním funkčnosti kus 6,00 63,60 381,60

49. 741372883 Demontáž svítidla průmyslového se standardní paticí zavěšeného do 0,36 m2 bez zachováním funkčnosti kus 67,00 98,60 6 606,20

50. 741112801 Demontáž elektroinstalačních lišt nástěnných vkládacích uložených pevně m 120,00 14,40 1 728,00
51. 741112803 Demontáž elektroinstalačních lišt nástěnných protahovacích uložených pevně m 50,00 12,60 630,00

751: Vzduchotechnika 2 245,00

52. 751510863 Demontáž vzduchotechnického potrubí plechového čtyřhranného do suti průřezu do 1,13 m2 m 5,00 212,00 1 060,00
53. 751510874 Demontáž vzduchotechnického potrubí plechového kruhového spirálně vinutého do suti D do 1000 mm m 5,00 237,00 1 185,00

762: Konstrukce tesařské 154 576,89

54. 762841812 Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z hrubých prken s omítkou m2 583,31 142,00 82 829,88

55. 762526811 Demontáž podlah z dřevotřísky, překližky, sololitu tloušťky do 20 mm bez polštářů m2 583,31 42,00 24 499

56. 762522811 Demontáž podlah s polštáři z prken tloušťky do 32 mm m2 583,31 81,00 47 248,03

763: Konstrukce montované 81 520,91

57. 763431811 Demontáž minerálního podhledu lepeného na stropní konstrukci m2 631,95 129,00 81 520,91

764: Konstrukce klempířské 62 913,60

58. 764002871 Demontáž lemování zdí do suti m 816,00 77,10 62 913,60

766: Konstrukce truhlářské 7 454,36

59. 766411812 Demontáž truhlářského obložení stěn z panelů plochy přes 1,5 m2 m2 88,11 84,60 7 454,36

776: Podlahy povlakové a skládané 62 220,81

60. 776410811 Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových m 355,02 12,60 4 473,21
61. 776201812 Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně m2 1166,62 49,50 57 747,59

781: Obklady keramické 5 215,31

62. 781473810 Demontáž obkladů z obkladaček keramických lepených m2 75,26 69,30 5 215,31

www.euroCALC.cz 4 z 6 31.03.2020



SŠŘS Jablonec - Vícepráce
Sanace komínů

Poř. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

SŠŘS_JBC_05: Komíny 74 094,35
H: Oddíly prací HSV 74 094,35
0031: Nosné a výplňové zdivo 30 893,27

1. 346244371 Zazdívka o tl 140 mm rýh, nik nebo kapes z cihel pálených m2 1,19 – 1,19 757,00 900,83
zazdění kapes pro zalití komínů –

m.č. 1.06 - 600x300mm;  (0,60*0,30)*1 0,18

m.č. 1.06 - 200x300mm;  (0,20*0,30)*2 0,12

m.č. 1.06a - 200x200mm;  (0,20*0,20)*4 0,16

m.č.2.12 / 2.13 - 800x300mm;  (0,80*0,30)*1 0,24

m.č.2.12 / 2.13 - 150x250mm;  (0,15*0,25)*1 0,038

m.č.2.12 / 2.13 - 200x200mm;  (0,20*0,20)*2 0,08

m.č.2.12 / 2.13 - 350x200mm;  (0,35*0,20)*1 0,07

m.č.2.12 / 2.13 - 250x200mm;  (0,25*0,20)*1 0,05

m.č. 2.14 - 300x200mm;  (0,30*0,20)*1 0,06

m.č. 2.14 - 150x150mm;  (0,15*0,15)*1 0,023

m.č. 2.14 - 400x150mm;  (0,40*0,15)*1 0,06

m.č. 2.14 - 200x150mm;  (0,20*0,15)*1 0,03

m.č. 2.16 - 200x200mm;  (0,20*0,20)*2 0,08

2. 310236241 Zazdívka otvorů pl do 0,09 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm kus 5,0 – 5,0 149,00 745,00

zazdívky kapes po trámech –

m.č. 1.04 - 300x300mm;  5 5,0

3. 310237241 Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm kus 1,0 – 1,0 336,00 336,00

zazdívky kapes po trámech –

m.č. 1.04 - 300x400mm;  1 1,0

4. 310238211 Zazdívka otvorů pl do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC m3 0,088 – 0,088 4 620,00 404,25
zazdívky kapes po trámech –

m.č. 1.03 - 700x500mm;  (0,70*0,50) *0,25 0,088

5. 310321111 Zabetonování otvorů do pl 1 m2 ve zdivu nadzákladovém  - zabetonování komínových 
průduchů

m3 3,095 – 3,095 9 210,00 28 507,19

zabetonování komínových průduchů –

průměr 200mm - 6x;  (4*13,50 +2*14,60) *(pi*0,10^2) 2,614

průměr 160mm - 1x;  (1*13,50) *(pi*0,08^2) 0,271

zabetonování otvoru duté stěny –

m.č. 1.03;  (0,60*0,70*0,50) 0,21

0096: Bourací práce 21 079,50
6. 973031324 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm kus 17,0 – 17,0 170,00 2 890,00

vybourání kapes pro zalití komínů –

m.č. 1.06 - 200x300mm;  2 2,0

m.č. 1.06a - 200x200mm;  4 4,0

m.č.2.12 / 2.13 - 150x250mm;  1 1,0

m.č.2.12 / 2.13 - 200x200mm;  2 2,0

m.č.2.12 / 2.13 - 350x200mm;  1 1,0

m.č.2.12 / 2.13 - 250x200mm;  1 1,0

m.č. 2.14 - 300x200mm;  1 1,0

m.č. 2.14 - 150x150mm;  1 1,0

m.č. 2.14 - 400x150mm;  1 1,0

m.č. 2.14 - 200x150mm;  1 1,0

m.č. 2.16 - 200x200mm;  2 2,0

7. 973031344 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,25 m2 hl do 150 mm kus 2,0 – 2,0 252,00 504,00
vybourání kapes pro zalití komínů –

m.č. 1.06 - 600x300mm;  1 1,0

m.č.2.12 / 2.13 - 800x300mm;  1 1,0

8. 997013002 Vyklizení ulehlé suti z prostorů do 15 m2 s naložením z hl. do 10m - vyklizení suti a 
odpadu z komínových průduchů

m3 2,17 – 2,17 8 150,00 17 685,50

objem průduchů - viz zabetonování - 3,10 m3 –

suť - 70%;  3,10 *0,70 2,17

0096d: Přesuny suti a vybouraných hmot 10 943,06
9. 997013215 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 18 m ručně t 3,608 – 3,608 2 130,00 7 685,04

10. 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se 
složením

t 3,608 – 3,608 368,00 1 327,74

11. 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 72,16 – 72,16 12,00 865,92
celkem 20 km;  (3,608) *(20) 72,16

12. 997013803 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu cihelného kód odpadu 
170 102

t 1,804 – 1,804 240,00 432,96

50%;  3,608 *0,50 1,804

13. 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 
170 904

t 1,804 – 1,804 350,00 631,40

50%;  3,608 *0,50 1,804

099.: Přesun hmot HSV 11 178,52
14. 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 8,042 – 8,042 1 390,00 11 178,52



Poř. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

SŠŘS_JBC_06: Doplnění průvlaku 15 143,97

004.: Vodorovné konstrukce 14 660,79
1. 413941123.1 Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů I, IE, U, UE nebo L do č. 

22 - včetně pomocných a doplňkových konstrukcí / viz detaily (sekání rýh, 
kapes, zabetonování nebo zazdění zhlaví atd...)

t 0,261 – 0,261 31 120,00 8 129,79

doplnění průvlaku –

2x I220;  (4,20+4,20) *31,10 /1000 0,261

2. 13010724 ocel profilová IPN 220 jakost 11 375 t 0,261 – 0,261 25 000,00 6 531,00
doplnění průvlaku –

2x I220;  (4,20+4,20) *31,10 /1000 0,261

0094: Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 269,22
3. 949101111 Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 

1,9 m zatížení do 150 kg/m2
m2 14,76 – 14,76 18,24 269,22

osazování nosníků;  (3,58+3,8)*2 14,76

099.: Přesun hmot HSV 213,96
4. 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 0,261 – 0,261 819,00 213,96


